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Himmerland, 15. juli 2025 

Borgmester indtaler Hobros historie  

Med drama, vølver og vikinger har to helt nye lydfortællinger sneget sig ind i Hobros gader og 
inviterer dig med på en levende og dramatisk byvandring, hvor fortidens stemmer hvisker dig i 
ørerne. Tag med på en rejse, der følger i sporene på Midgårdsormen - et mytisk væsen, som lige nu 
bugter sig gennem Hobro. Eller lad borgmesteren være din byguide og hør historien om Hobros 
fortid med vikinger, havnearbejdere og meget mere.  

Destination Himmerland inviterer dig til at gå på opdagelse i Hobros dybeste hemmeligheder, 
dramatiske fortid og mytiske fortællinger – alt sammen formidlet gennem stemningsfuld lyd, 
musik og levende stemmer via platformen StoryHunt.  

Fortællingen “Hobro – I vikingernes fodspor” trækker dig ind i byens ældgamle historie. En 
havneby med kraft og kant, hvor vikingerne satte kurs mod verden, hvor arbejdere sled ved 
fjorden, og bryggeren sørgede for brusende øl til folket. Undervejs hører du om de skjulte 
værftsfortællinger på Hobro Værft, vikingerne ved Fyrkat – og om dengang tjenestepigen 
Ane Kathrine satte ild til flere huse i byen.  

Stemmen i dine ører er for nogle nok ret genkendelig. Med en autentisk dialekt fortælles 
historierne om Hobros fortid af Mariagerfjord Kommunes borgmester Mogens Jespersen.  

“Det har både været spændende og samtidig en ære, at få lov til at lægge stemme til denne fine 
fortælling om Hobros historie.” Siger borgmesteren, der går af ved det kommende 
kommunalvalg - og som med denne StoryHunt, måske allerede nu har kastet sig ud i en ny 
karriere. Hvem ved, måske har vi ikke hørt de sidste fortællinger fra Mogens Jespersen. 

Mød vølven og mærk vreden fra Midgårdsormen 
Forestil dig, at en ældgammel vølve hvisker til dig fra fortiden. At hun viser dig glimt af det, 
hun har set – syner, varsler og mødet med Midgårdsormen selv. I StoryHunten “Vølven og 
Midgårdsormens vrede” bliver du ført gennem byen af selveste Vølven fra Fyrkat, der viser 
dig Hobro, som du aldrig har set byen før. Et sted hvor Midgårdsormen en mørk nattetime 
bragede op af jorden og snoede sig gennem byen, og hvor urkræfterne stadig kan mærkes, 
hvis man lytter godt efter. Bag stemmen på “Vølven” gemmer sig Maria Flamsholt fra 
Destination Himmerland, der har skrevet fortællingen i et samarbejde med Nordjyske Museer 
og Hobro Handel. StoryHunten er særligt lavet til børn, så de får en sjov og lærerig oplevelse, 
når de følger Johnny Haugaards naturkunstværk “Midgårdsormen” gennem Hobro. Det er en 
dragende fortælling, som selv voksne med fordel kan lytte til.  

Lokal sponsor med en særlig kærlighed til byen 
StoryHunten “Hobro - I vikingernes fodspor” er sponsoreret af Føtex Hobro og skabt af 
Destination Himmerland i et tæt samarbejde med Nordjyske Museer og Bies Bryghus.  

Niels Gårde, Varehuschef i Føtex Hobro fortæller, hvorfor man har valgt at gå ind i dette 
samarbejde og give økonomisk støtte til den digitale byvandring: ”Vi har i Føtex Hobro valgt at 
sponsere dette fantastiske initiativ, der er til glæde og gavn, ikke kun for turister, men også for 
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borgerne i Hobro og Himmerland” siger Niels Gårde, der som fynbo bosiddende i Aarhus, havde 
et begrænset kendskab til byen, da han startede som varehuschef i 2023. 
 
“Når man beskæftiger sig med byen og de mennesker, som har deres daglige gang her, vokser 
Hobro på en – og den øjenåbner jeg har fået, vil jeg rigtig gerne have at andre også får mulighed for 
at få, og det kan Storyhunt forhåbentligt være med til. Vi har igennem hele forløbet haft et rigtig 
godt samarbejde med Destination Himmerland, som virkeligt gør en stor indsats for at fremme ikke 
kun turismen, men også at skabe en stor sammenhængskraft i hele Himmerland, og jeg glæder mig 
til at se hvilke projekter, vi eventuelt kan blive en del af i fremtiden,” slutter Niels Gårde, Føtex 
Hobro. 

Lyt til Himmerlands spændende fortællinger  
Via platformen StoryHunt, har Destination Himmerland nu hele syv digitale byvandringer, der 
lader gæsterne, såvel som borgerne, rejse ind i historiens verden – og som giver et nyt og 
anderledes syn på lokalområderne. Der er StoryHunts i både Løgstør, Aars, Mariager og på 
ringborgen Aggersborg, og nu er turen kommet til Hobro, hvor hele to lydfortællinger er 
skabt.  

Lyt til dem alle på StoryHunt – find dem på www.visitHimmerland.dk/storyhunt  

 

 

 

______________________________________________________________ 

For yderligere information:  

• Presse- og kommunikationsansvarlig Louise Rosenkilde, Destination Himmerland, tlf. 
53887999, louiserl@destinationhimmerland.dk  

• Projektleder Maria Flamsholt, Destination Himmerland, tlf. 31540306, 
maria@destinationhimmerland.dk (På ferie i uge 29 og 30) 
 

Om Destination Himmerland: 

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og 
Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre 
Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling. 
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